令和２年６月２９日

保護者の皆様

東京都立三鷹中等教育学校長

藤 野 泰 郎

サーモグラフィーによる検温測定の実施について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、誠にありがとう

ございます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染症対策として、生徒の検温測定に活用するために下記の要領で

サーモグラフィーを導入し、本日の登校時から運用を開始しました。

保護者の皆様には、引き続きお子様の起床時の検温等、健康観察に御協力いただきますとともに、御家

族の感染防止にも御留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的  生徒の登校時において、サーモグラフィーにより検温し、37.0℃以上に発熱している場

合には適切な処置を行い、以て感染症の予防に資する。

２ 設置場所 生徒昇降口付近の廊下

３ 開始日  令和２年６月２９日（月）

４ 運用方法

(1)生徒の登校時にサーモグラフィーを活用して体温測定を行う。

(2)37.0℃以上の発熱を感知した際は、直ちに保健室において再度検温する。

(3)37.0℃以上に発熱をしていない生徒は、その場に留まることなく、教室等に向かう。

５ その他

(1)これまで同様、起床時に必ず検温を行い、健康観察票に記入し登校時に必ず持参させてくださ

い。毎日、学級及びホームルーム担任が確認いたします。なお、発熱等の風邪の症状がある場合

は、学校に連絡し自宅で休養してください。

(2)登下校時にはマスクを必ず着用し、公共交通機関では会話を慎むなど感染防止に向けた取組につ

いて、御家庭でも御指導をお願いいたします。

(3)万が一、同居されている御家族に感染者若しくはその疑いが発生した場合には、速やかに学級及

びホームルーム担任又は担当まで御連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。

(4)御不明な点は、担当まで御連絡ください。

【担当】

        前期課程 副校長 山 本 進 一

後期課程 副校長 細 野 誠 治

生活指導主任    佐々木 雅 規

電話 ０４２２（４６）４１８１